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Friidrott i hela Sverige – Säkerställande av data för 
distrikts- och föreningsutveckling 
 
Det finns en otydlighet kring hur svensk friidrott utvecklas på nationell nivå, distriktsnivå och 
lokal nivå. Den statistik som presenterats och diskuterats har exempelvis inte gjort skillnad 
mellan traditionella friidrottsklubbar, specialiserade klubbar inom löpning eller gång och 
Friskis och Svettis. Den har inte heller redovisats nedbrutet på distriktsnivå. Otydligheten 
och osäkerheten innebär att grundläggande beslutsunderlag för förbund, distrikt och lokalt 
saknas. Detta bör adresseras. 
 
Utan tillförlitlig statistik är det svårt att göra rätt och lämpliga avväganden kring vilka  insatser 
som behövs eller bör prioriteras. Det är svårt att förstå vilka regioner och städer som är 
framgångsrika i att utveckla friidrott, samt vem vi kan lära oss ifrån. Vår möjlighet att påverka 
politiker om investeringar i vår idrott minskar och vi får svårare att argumentera för vår sak.  
 
I samband med kommande strategi är tillförlitlig statistik avgörande för att kunna leda och 
styra rätt, samt att få med sig olika intressenter. Svensk friidrott behöver bra statistik 
avseende  

- föreningar (hur många, var finns de, i vilka kommuner i Sverige saknas friidrott),  
- hur många träningstillfällen finns på respektive ort (innebär tillgång till inomhushall 

ökat deltagande?, kommer de aktiva bara från närområdet kring idrottsplatser?, vilka 
integrationsområden är vi framgångsrika inom? var saknar svensk friidrott aktivitet?),  

- hur många tävlingstillfällen som finns i respektive distrikt och lokalt (vilka lyckas få 
många tävlande i relation till träningstillfällen, vilka regioner saknar tävlingstillfällen). 

 
Informationen behöver samlas årligen så vi kan förstå utveckling över tid. 
 
I andra länder, exempelvis Finland, finns ovanstående information tillgänglig och används för 
att strukturerat utveckla friidrotten, samt utveckla strategier för svaga distrikt och regioner.  
 
I Sverige samlas denna data i stor utsträckning in genom LOK-stöds rapportering, men den 
registrerade data omvandlas inte till insikter och ansatser till aktiviteter för att utveckla 
friidrottandet. Detta hämmar troligen utvecklingen av svensk friidrott. 
 
Vi yrkar  

- att förbundet tar fram med en plan på hur man kan säkerställa att det finns tillförlitlig 
och tillgänglig statistik avseende utvecklingen av friidrottandet landet ned på 
kommunnivå.  

- att förbundet ser till att data på ett enkelt sätt är tillgänglig för att analyseras och 
jämföras så att tillförlitliga beslutsunderlag kan ges till förbund, distrikt och lokalt.  

 
För båda att-satserna bör statistiken se till antalet föreningar, tränings- och 
tävlingsdeltagande som kan delas med distrikt och lokalt.  
 


